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Besvarelse af spørgsmål 3 vedr. L 119 stillet af Erhvervs-, Vækst- 

og Eksportudvalget den 10. februar 2015 efter ønske fra Stine Brix 

(EL) 

 

Spørgsmål:  

Ministeren bedes kommentere på ønsket om nationale regler vedr. solcel-

le-installationer fra bl.a. Dansk El-forbund. 

 

Svar: 

Et af formålene med modernisering af stærkstrømsreglerne er at internati-

onalisere reglerne gennem øget anvendelse af europæiske og internationa-

le standarder samt sikre, at reglerne følger med den teknologiske udvik-

ling, samtidig med at det tekniske sikkerhedsniveau fastholdes. 

 

Solcelleinstallationer skal i dag udføres efter stærkstrømsbekendt-

gørelsen afsnit 6, Elektriske installationer (fra 2001), samt afsnit 6A, ka-

pitel 712, Solcellesystemer (fra 2006). Begge disse regelsæt er danske 

oversættelser af ældre europæiske standarder med den tilføjelse, at det i 

Danmark tillades at anvende materiel efter andre standarder end dem, der 

er nævnt i solcellestandarden.  Der arbejdes i europæisk sammenhæng på 

en opdateret version af standarden for solcelleinstallationer. Standarderne 

udgives på engelsk, men de vil blive oversat til dansk. 

 

De nye tekniske regler vedr. solcelleinstallationer vil henvise til de sam-

me standarder, blot i nyere udgaver. Dermed vil opbygningen af de tekni-

ske anvisninger for solcelleinstallationer være den samme, som allerede 

er kendt i dag. Ved at udforme regelsættet, så der i bekendtgørelser henvi-

ses til standarder fremfor at lade teksten fra en standard indgå direkte i 

bekendtgørelsen, sikres det, at de gældende regler altid er opdaterede og-

så, hvis der kommer en ny eller opdateret standard på et område.  

 

Der vil i forbindelse med udstedelsen af de nye bekendtgørelser til den 

nye lov blive taget stilling til, hvorvidt der er behov for at videreføre de 

enkelte særregler, og der vil i den forbindelse også blive taget stilling til 

lempelsen i solcellestandarden. 

 

Tilkoblingen af solcelleinstallationen i tavlen skal foretages af en autori-

seret elinstallatørvirksomhed. Der er med den nye autorisationslov, som 

blev vedtaget af Folketinget sidste år, givet mulighed for delautorisation 

inden for solcelleinstallationer. Det betyder, at den fagligt ansvarlige i en 

virksomhed med delautorisation skal have de samme kompetencer som en 

fagligt ansvarlig i en fuldt autoriseret virksomhed inden for det afgrænse-
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de område, som delautorisationen omfatter. Kompetencekravet er dermed 

det samme, idet det blot målrettes de områder, som virksomheden be-

skæftiger sig med. 

 


